
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schuldatenformular SSD                    Stand: 09/2019 

 
Einmal im Jahr informiert die Schule, die einen Schulsanitätsdienst in Kooperation mit dem  DRK LV Berliner 
Rotes Kreuz e.V. - Berliner Jugendrotkreuz anbietet, das Berliner Jugendrotkreuz über die Teilnehmer:innen 
jeder SSD-Gruppe und ihre Aktivitäten. 
 
Das Berliner Jugendrotkreuz gibt die Daten an die örtlich zuständigen Kreisverbände weiter. Diese nutzen 
die Daten für statistische Zwecke, für die Pflege von Mitgliederzahlen und zur Kontaktaufnahme (falls Kon-
taktdaten angegeben sind). Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht. Der Einwilligung zur Datenweitergabe 
kann jederzeit wiederrufen werden. 
 

 
Schule 

      

 
Adresse 

      

 
SSD-Betreuer*in 

      

 
Telefonnr.  

       
E-Mail: 

      

 
DRK-Kreisverband 

      

Wir wollen für die aufgeführten Schüler und Schülerinnen Namensschilder haben 
(bitte ankreuzen). 

ja nein 

Anzahl der aktiven SSDler*innen 
 

Tag und Uhrzeit der AG-Treffen 
 

Aktivitäten 
Regelmäßige Treffen  

 
 

Dienste bei Veranstaltungen  

Dienste in der Hofpause  

Dienste während der gesamten Schulzeit  

Sonstiges, und zwar…  

  

  

  

  

 
 

www.jrk-berlin.de 



DRK-Landesverband Berliner Rotes Kreuz e.V. 

Berliner Jugendrotkreuz  Bundesallee 73, 12161 Berlin   www.jrk-berlin.de 

Tel: (030) 600 300 1170  Fax: (030) 600 300 91170  jrk@drk-berlin.de 

 

 

 
Name, Vorname 
(immer erforderlich) 

bereits JRK 
Mitglied? 
(ja/nein) 

Kontaktdaten (email/Telefon) 
(freiwillig) 

1.  
                  

2.  
                  

3.  
                  

4.  
                  

5.  
                  

6.  
                  

7.  
                  

8.  
                  

9.  
                  

10.  
                  

11.  
                  

12.  
                  

13.  
                  

14.  
                  

15.  
                  

 
Die Teilnehmer:innen der SSD-Gruppe sind Mitglieder des Berliner Jugendrot-
kreuzes. Zur Aufnahme ist ein Aufnahmeantrag auszufüllen und an die zustän-
dige JRK-Kreisjugendleitung weiter zu geben. Die:Der SSD-Betreuer:in küm-
mert sich um die Aufnahme. 
 
Die Mitgliedschaft im JRK ist kostenlos. 
 
Datum         Unterschrift   _____________________ 


